

Звіт Ніни Лемеш про депутатську діяльність у 2021 році **Фракція «Рідний дім»**

Сесійна діяльність

У 2021 році проведено 6 засідань президії обласної ради, на яких узгоджувався перелік питань, запропонованих для включення до порядку денного пленарних засідань обласної ради.

Упродовж року проведено 7 сесій обласної ради, на яких розглянуто 475 актуальних питань забезпечення життєдіяльності області, прийнято 405 рішень обласної ради, з них щодо прийняття галузевих програм – 37 та 29 рішень стосуються внесення змін до чинних програм.

Пріоритетними напрямками роботи обласної ради є напрацювання підходів до ефективного використання земельних, водних, лісових та інших природних ресурсів, а також управління комунальним майном.

Зокрема, обласною радою було прийнято 82 рішення з питань використання природних ресурсів та 90 рішень щодо управління комунальним майном.

У звітному періоді на адресу Президента України, Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України, інших центральних органів виконавчої влади та підприємств різної форми власності було направлено 36 звернень обласної ради.

Прийом громадян

Більшість питань, викладених у зверненнях громадян, стосуються соціального захисту. Жителів області також турбували питання щодо охорони здоров'я, обслуговування і тарифів на житлово-комунальні послуги, аграрна політика і земельні відносини, рівень пенсійного забезпечення, отримання соціальних виплат та субсидій, забезпечення інвалідів автотранспортом, надання пільг особам, які мають на це право.

На жаль, бувають випадки, коли надати допомогу є складно через недостатню законодавчу урегульованість окремих питань. До таких проблем у зверненнях громадян здебільшого відносяться питання земельної реформи, ремонту комунального майна та отримання субсидій.

У діяльності депутата обласної ради запити і звернення – важливі інструменти, через які можна впливати на ту чи іншу ситуацію, вирішувати нагальні проблеми жителів регіону. Мною було направлено близько 20 звернень до різних установ та структурних підрозділів для розгляду і вжиття відповідних заходів щодо вирішення проблем, викладених у громадських зверненнях та під час прийомів громадян. Більшість проблем вдалося вирішити.

Міжфракційна депутатська група «За рівні можливості»

Голова

У березні 2021 року я взяла участь в онлайн-дискусії Speak Up and Don't Give Up: The Women Who Inspire Us/Говори та не мовчи: Жінки, які нас надихають. Захід був організований Послами європейської молоді в Україні з нагоди Міжнародного жіночого дня з метою обговорення ролі жінок в політиці і дипломатії та перешкод, які стоять на їхньому шляху в досягненні успіху у цих сферах. Разом зі мною у заході взяли участь пані Єлизавета Ясько – народна депутатка України, членкиня української делегації до Парламентської Асамблеї Ради Європи та пані Джулія Арнфред Войсен, директорка Danish-Ukrainian Youth House.

У липні-жовтні 2021 року було реалізовано проєкт у співпраці з правозахисною організацією Amnesty International щодо ратифікації Стамбульської конвенції. Проєкт мав на меті підвищити обізнаність місцевих депутаток в темі протидії насильству на локальному рівні.

Активності проєкту:

- тренінг для депутаток 4 громад: Ріпкинської, Городнянської, Іванівської та Чернігівської. Захід відбувся 26 липня 2021 року в місті Чернігові у приміщенні Чернігівської обласної ради. Тренеркою заходу була Вікторія Безсмертна, директорка ГО «Інститут креативних інновацій»;
- інформаційний захід для активісток Чернігівщини щодо важливості ратифікації спільно із Amnesty International та Київським інститутом гендерних досліджень було проведено 30 вересня 2021 року у місті Чернігові у приміщенні Агенції регіонального розвитку Чернігівської області;
- у співпраці із Ларисою Юдою у травні 2021 року проведено лекцію на тему міфів щодо гендеру за участі місцевих депутаток, що входять у міжфракційну групу «За рівні можливості»;
- організація заходу до Дня Матері у травні 2021 року про значення ролі матері в українському суспільстві.

Депутатський фонд

Усі кошти, виділені з обласного бюджету на виконання делегованих повноважень, розподілені мною відповідно до звернень громадян.

Уважно ставлюсь до розподілу та ефективного використання коштів обласного бюджету, що виділяються на виконання доручень виборців. Уся сума в розмірі 150 тис. грн була направлена на підтримку об'єктів соціального захисту і повністю використана за призначенням, а саме:

- адресна цільова допомога Шавкань Ларисі Іванівні для обстеження та лікування дитини з інвалідністю Шавкань Артема Олександровича 05.06.2008 р.н. - 3000,00 грн;
- цільова допомога на придбання меблів та спортивного обладнання і інвентарю Чернігівської загальноосвітньої школи I-III ступенів №13 Чернігівської міської ради - 15000,00 грн;
- цільова допомога на медичне обладнання, стоматологічні матеріали КНП "Чернігівська обласна стоматологічна поліклініка" Чернігівської обласної ради - 32000,00 грн;
- проведення спортивних заходів за участю Чернігівської обласної ради: 30-річчя НОК України, 20-річчя Відділення Національного олімпійського комітету України в Чернігівській області - 100000,00 грн.

Діяльність на посаді першого заступника голови Чернігівської обласної ради

Перший заступник голови обласної ради здійснює повноваження голови обласної ради за відсутності голови ради на підставі його розпорядження, а також у разі неможливості виконання головою ради своїх обов'язків з інших причин. Організовує і забезпечує реалізацію повноважень обласної ради з питань, що стосуються:

- соціально-економічного розвитку області, інвестиційної діяльності та здійснення державної регуляторної політики;
- розвитку підприємництва, зовнішньо-економічних відносин;
- регіональної політики у сфері цифрового розвитку та цифрових трансформацій;
- житлово-комунального господарства, будівельної галузі, будівництва та ремонту доріг, транспорту та зв'язку;
- енергозабезпечення, енергопостачання, енергозбереження та паливно-енергетичного комплексу, впровадження інноваційних технологій;
- планування територій, архітектури, охорони, реставрації, використання пам'яток архітектури та містобудування;
- розвитку науки, освіти, культури, фізичної культури і спорту, туризму, сім'ї та молоді, видавничої сфери;
- забезпечення міжрелігійних відносин, свободи слова, всебічного розвитку української мови як державної;
- взаємодії із засобами масової інформації;
- міжнародного та міжрегіонального співробітництва;
- регіональної політики у сфері децентралізації, взаємодії з місцевими органами влади.

Координує та сприяє діяльності постійних комісій:

- з питань економічного розвитку, інвестиційної діяльності та здійснення державної регуляторної політики;
- з питань житлово-комунального господарства, транспорту та інфраструктури;
- з питань освіти, науки, культури та інформаційної сфери;
- з питань сім'ї, молоді, спорту та туризму.

Сприяє здійсненню взаємодії та зв'язків постійних комісій обласної ради з виконавчим апаратом обласної ради, органами та посадовими особами місцевого самоврядування, органами виконавчої влади, підприємствами, установами та організаціями.

Відділення Національного олімпійського комітету України в Чернігівській області Перший заступник голови

Було організовано та проведено 15 заходів НОК України (Олімпійський день, Олімпійський урок, Олімпійський тиждень, Do like Olympians, Всеукраїнський конкурс спортивних журналістів, Всеукраїнський конкурс спортивної фотографії, Олімпійське лелечення, Олімпійська книга, Олімпійський куточок, OlympicLab, підняття прапорів з нагоди відкриття Олімпійських ігор, робота фан-зони з нагоди проведення Олімпійських ігор, Європейський тиждень спорту, Всеукраїнський конкурс телепрограм «Світ спорту», зустріч олімпійців-призерів Олімпійських ігор та їх тренерів, 4 заходи під патронатом НОК України, 8 заходів Відділення НОК України, 20 партнерських заходів.

На радіо “Чернігівська хвиля” була створена рубрика про олімпійців Чернігівщини, чемпіонів світу та Європи “Шлях до Олімпу”, присвячена 30-річчю створення НОК України та 20-річчю Відділення НОК України в Чернігівській області; реалізовано Всеукраїнський проєкт НОК України #OlympicLab Екологічний модуль та проведено акцію «Створюємо ліси разом»; відбулась урочиста церемонія підняття Державного прапору України та прапору Національного олімпійського комітету України з нагоди відкриття Ігор XXXII Олімпіади в Токіо.

Також було організовано та проведено зустрічі олімпійців – учасників Олімпійських ігор та їх тренерів; до святкування 30-річчя створення НОК України та 20-річчя Відділення НОК України в Чернігівській області висаджено Олімпійські Алеї в Чернігові та містах обласного значення Чернігівщини, а також підписано угоди про взаємодію та партнерство обласного відділення з Іванівською та Тупичівською громадами.

У містах Прилуки, Ніжин, Борзна, Новгород-Сіверський було організовано Олімпійську фан-зону на підтримку збірної команди України та представниці Чернігівщини Олени Костевич на Іграх XXXII Олімпіади у Токіо.

В рамках проведення спортивно-інтелектуального заходу «Поряд з олімпійцями» Відділенням НОК України в Чернігівській області було організовано зустріч зі студентами Української Академії Лідерства, які завітали до Чернігова.

З нагоди професійного свята відзначено спортивних журналістів Чернігівщини.

Взаємодія зі ЗМІ

Як публічна особа, я є активним користувачем соціальної мережі Facebook, де постійно веду комунікацію з громадськістю та висвітлюю результати своєї роботи на посаді. Постійно спілкуюся з представниками засобів масової інформації щодо роботи депутатського корпусу Чернігівської обласної ради, земельних питань, реформи децентралізації, розвитку аграрного сектору тощо.

Висловлюю свою думку в ексклюзивних інтерв'ю на сторінках регіональних видань «Чернігівщина», «Гарт», «Вісник Ч», «Наше слово», в ефірі регіонального Суспільного мовника «UA: Чернігів», інтернет-видання «ЧЕline», інших регіональних ЗМІ.

Кажуть, що чим більше людина залучена до процесу прийняття рішення, тим відповідальніше його виконує. Звичайно, не одразу вдається відповісти на усі існуючі виклики. Але завдяки активній співпраці з громадами ми вже досягли чимало корисного. Чудово розумію, що треба зробити більше, тому не збираюся зупинятися на досягнутому – попереду ще дуже багато планів. Зі свого боку робила і робитиму для їх втілення все від мене залежне. Адже великі зміни завжди починаються з малих кроків!